
COMUNE     DI   TICENGO

P r o v i n c i a   d i   C r e m o n a

DELIBERAZIONE N.6  

Adunanza del 24/03/2017 

Codice ente: 10807 7 Ticengo

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 Adunanza  straordinaria  di Prima convocazione – seduta pubblica 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO AGGIORNAMENTO DUP  

L’anno duemiladiciassette il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 21:00 nella sala delle 
adunanze.
Previa  l’osservanza  di  tutte  le  modalità  prescritte,  sono  stati  convocati  a  seduta  per  oggi  i 
componenti del Consiglio Comunale.
All’appello risultano:

ARCARI MARCO SINDACO Presente ROTA 
DOM
ENIC

O

CONSIGLIERE Presente

OLIVERI 
DOMENICO 
MARIO

VICE 
SINDACO

Presente DOMINONI 
GIUL
IANO

CONSIGLIERE Presente

ARRIGONI 
ROBERTA

CONSIGLIERE Assente GORLANI 
GIAC
OMO

CONSIGLIERE Presente

BERTONI 
MONICA

CONSIGLIERE Assente CO' PIERINA CONSIGLIERE Assente

SALI FABRIZIO CONSIGLIERE Assente MOSCONI 
STEF
ANO

CONSIGLIERE Assente

CAFFI 
GIANFRANCO

CONSIGLIERE Presente

PRESENTI 6 
ASSENTI 5 

Partecipa  il  SEGRETARIO  COMUNALE  CLEMENTE  DOTT.  GIOVANNI   il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.
Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti  il  Sig. MARCO  ARCARI  SINDACO  assume  la 
presidenza   e  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  a  deliberare   sull’argomento 
dell’oggetto sopraindicato.



OGGETTO:  PRESA D'ATTO AGGIORNAMENTO DUP  

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con D.Lgs. 118 del 23.06.2011 che reca disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Considerato  che,  ai  sensi  del  principio  applicativo  della  programmazione,  punto 9.2,  i  Comuni 
deliberano  entro  il  31  dicembre  il  bilancio  di  previsione  per  l’anno  successivo  riguardante  le 
previsioni di entrata e di spesa relative almeno al triennio successivo;

Dato atto che è stato differito al 31.03.2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2017;

Considerato  che  il  nuovo  principio  di  programmazione  prevede,  tra  gli  strumenti  di 
programmazione dell’Ente il Documento Unico di Programmazione, di seguito il quale si compone 
di una sezione strategica ed una sezione Operativa;

Dato atto che il DUP è stato adottato precedentemente dalla Giunta Comunale con atto n. 16 del 
04.03.2017;

Atteso che il DUP sostituisce la relazione previsionale e programmatica;

Dato  atto  che  il  predetto  schema  viene  sottoposto  al  Consiglio  Comunale  per  la  relativa 
approvazione;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte “;
Visto lo statuto comunale;
Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 6 espressi da n. 6 consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1) di approvare il DUP per gli anni 2017/2019 allegato alla presente deliberazione;
2) di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione 

amministrativa e gestionale.
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 24/03/2017 COMUNE DI TICENGO

Pag. 2



OGGETTO:  PRESA D'ATTO AGGIORNAMENTO DUP  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:  FAVOREVOLE.

Si  esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. – 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Ticengo, lì 25/03/2017 Il Segretario Comunale
F.to Dr.Giovanni Clemente 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE.

Si   attesta  la  regolarità  contabile  di  cui  sopra,  parere  espresso   ai  sensi  dell’art.49   e 
dell’art.153, comma 5°, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Ticengo, lì 25/03/2017 Il Responsabile del Servizio
F.to Marco Arcari 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 24/03/2017 COMUNE DI TICENGO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
F.to (Marco Arcari)

_______________________________

Il Segretario  Comunale
F.to (Clemente Dott. Giovanni)

_______________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE.

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione,  viene  pubblicata  nel  sito  web istituzionale  di 
questo  Comune  accessibile  al  pubblico  (art.32,  comma1,  della  legge  18  giugno  2009  n.69)  il 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Ticengo, lì                            

Il Segretario Comunale
F.to (Clemente Dott. Giovanni)

ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi dell'art. 134, 
comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to Clemente Dott. Giovanni 

_____________________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo       
                                                          

Ticengo,       

Il Segretario Comunale 
Clemente Dott. Giovanni 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 24/03/2017 COMUNE DI TICENGO

Pag. 4


	COMUNE DI TICENGO
	P r o v i n c i a d i C r e m o n a
	Presente
	ROTA DOMENICO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	DOMINONI GIULIANO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Assente
	GORLANI GIACOMO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Assente
	CO' PIERINA
	CONSIGLIERE
	Assente
	Assente
	MOSCONI STEFANO
	CONSIGLIERE
	Assente
	Presente
	6
	5


